Daerah dan Jalan Desa ditetapkan dengan 

Keputusan Bupati.

(4) 

(5) 

(6) 

(7) 

Kelas Jalan terdiri dari : 

a.Jalan kelas | (satu), yaitu Jalan arteri dan 

kolektor yang dapat dilalui Kendaraan 

Bermotor dengan ukuran lebar paling 

tinggi 2.500 (dua ribu lima ratus) milimeter, 

ukuran panjang paling tinggi 18.000 

(delapan belas ribu) milimeter, ukuran 

ketinggian paling tinggi 4.200 (empat ribu 

dua ratus) milimeter dan berat muatan 

sumbu paling tinggi 10 (sepuluh) ton; 

b.Jalan kelas Il (dua), yaitu Jalan arteri, 

kolektor, lokal, dan lingkungan yang dapat 

dilalui Kendaraan Bermotor dengan ukuran 

lebar paling tinggi 2,500 (dua ribu lima ratus) 

milimeter, ukuran panjang paling tinggi 

12.000 (dua belas ribu) milimeter, ukuran 

ketinggian paling tinggi 4.200 milimeter dan 

berat muatan sumbu paling tinggi 8 

(delapan) ton; dan 

c. Jalan kelas 1, yaitu Jalan arteri, kolektor, 

lokal, dan lingkungan yang dapat dilalui 

Kendaraan Bermotor dengan ukuran lebar 

paling tinggi 2.100 (dua ribu scratus) 

milimeter, ukuran panjang paling tinggi 

9.000 (sembilan ribu) milimeter, ukuran 

ketinggian paling tinggi 3.500 (tiga ribu lima 

ratus) milimeter dan berat muatan sumbu 

terberat 8 (delapan) ton. 

Dalam keadaan tertentu daya dukung Jalan 

kelas III sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

hurul c dapat ditetapkan muatan sumbu 

terberat kurang dari 8 (delapan) ton. 

Keadaan tertentu sebagaimana dimaksud pada